ACTA DE APERTURA, ADMISION DE PROPUESTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - SM-26-2024-MPC/CS-1

EN LA PROVINCIA DE CUTERVO, SIENDO LAS 10:16 HORAS DEL DIA 27 DE DICIEMBRE DEL ANO DOS MIL
VEINTICUATRO, SE REUNEN LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE CONDUCIR Y
DESARROLLAR LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2024-MPC/CS PRIMERA CONVOCATORIA, QUE
TIENE COMO OBJETO LA CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA ELABORACION DE MANUALES Y
FICHAS PARA LOS TALLERES DE CAPACITACION DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA CADENA PRODUCTIVA DE LA PAPA EN
LOS CENTROS POBLADOS, CASERIOS DEL DISTRITO DE CUTERVO, SOCOTA, SAN LUIS DE LUCMA, LA
RAMADA, SAN ANDRES, DISTRITO DE LA PROVINCIA DE CUTERVO DEL DEPARTAMENTO DE
CAJAMARCA, CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION LOS
MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION: ‘

PRESIDENTE TITULAR
PRIMER MIEMBRO TITULAR
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

CLYDER NORBIL ROJAS GUEVARA
MANUEL EDICSON HERRERA MALDONADO
CESARINA QUISPE GOICOCHEA

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR LAS
PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES EN FORMA ELECTRONICA A TRAVEZ DEL SISTEMA
ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE), DETERMINADOSE QUE 17 EMPRESAS SE
HAN REGISTRADO EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

Fecha de Rochaids
Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razdn Social registro en el | Estado 5
ey registro
procedimiento
2024-12-13 » 2024-12-13
1 | 10002267891 | CRUZ DE LA CRUZ MAURO | 7,57 =" valdo |29 S
SOCIEDAD PERUANA DE
5 120448121349 | BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD f8?545',15%4'104 Valido %8-2545;-15%1—104
ANONIMA RIS 0%,
GRUPO INGENIEROS
2024-12-14 . 2024-12-14
3 | 20574610711 gOAN(;I'RATISTAS DELSUR | 500b2 " valido | 50201
CONSTRUCTORA,
. CONSULTORA Y GIROS
4 |20604397996 | MULTIPLES EL PUEBLO f(1)25421221%5 Valido 5(1).2542'_1221"205
SOCIEDAD ANONIMA 82:21. :52:21.
CERRADA
GERENCIA Y DESARROLLO | 2024-12-14 » 2024-12-14
5 |20613433768| 5 oAl S.AC, 09:59:39.0 Valido | 59.59:39.0




AS[ MISMO DE LA VERIFICACION DEL SEACE, SE HA OBSERVADO QUE DE LOS DOS POSTORES HAN
REGISTRADO SU PROPUESTA, SOLO DE UN POSTOR HA SIDO ENVIADA CORRECTAMENTE EN

CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

Estado de Boohe de
Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social la Estado ;
registro
propuesta
Borrador no .
110002267891 | 5o1j7 DE LA CRUZ MAURO enviado valido | 9.47.55
CONSTRUCTORA, CONSULTORA Y , | 2611202004
2 | 20804397996 | GlRrOS MULTIPLES EL PUEBLO Enviado Valido | ~4a.40.11
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

& CONSTRUCTORA, CONSULTORA Y GIROS MULTIPLES EL PUEBLO SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA (GIANCARLO HURTADO GUEVARA).

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTA EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD CoNBicioN
_ REPST. DE
N° | POSTOR QUIEN
ANiXO e ANEXO AN:XO ANEXO AN:XO et AN1l31X0 AN1EzXO
LA 6 8
OFERTA
CONSTRUCT
ORA
) DM
CONSULTOR BRI
1 ,C'JS:E?; sl sl sl sl sl sl sl sl sl sl
ELpUEBLG | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN ESTE ESTADO SE PROCEDE A EFECTUAR LA ETAPA DE EVALUACION DE LA OFERTA

DEL UNICO POSTOR CON OFERTA ADMITIDA CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

IE / METODOLOGI
SUASIGNACION.

g

T}

~ FACTORESDEEVALUACION

: CONSTRUCTORA, CONSULTORA Y GIROS MULTIPLES ;
> ANONIMA CERRADA MULTIPLES EL PUEBLO SOCIEDAD ANONIM

o

PRECIO: (MONTO OFERTADO: S/ 403,000.00) CONSIDERANDO QUE EN
A EL PRESENTE CASO ES EL UNICO POSTOR CON OFERTA ADMITIDAY POR 100 puntos

ENDE CON EL PRECIO MAS BAJO CONFORME A LAS BASES
ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS SE LE OTORGA EL MAXIMO PUNTAJE.

TOTAL 100 puntos

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE EL UNICO POSTOR SE ENCUENTRA APTO PARA PROCEDER CON
LA ETAPA DE CALIFICACION EN CONFORMIDAD A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 75° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE

CONTRATACIONES DEL ESTADO CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

POSTOR EXPERIENCIA DEL
HABILITACION POSTORENLA | CONDICION
N ESPECIALIDAD
CONSTRUCTORA, CONSULTORA Y GIROS MULTIPLES
1 EL PUEBLO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA e R CALIFICADA




ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS SE DETERMINA LO SIGUIENTE:

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS CONSIDERANDO QUE EXISTE UNA SOLA PROPUESTA QUE CUMPLEN CON EL TOTAL
DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, ESTE COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD EL OTORGAR LA BUENA
PRO SEGUN EL DETALLE SIGUIENTE:

% PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 26-2024-MPC/CS-PRIMERA CONVOCATORIA.

% OBJETO DE LA CONTRATACION: EJECUCION DEL SERVICIO PARA LA ELABORACION DE MANUALES Y FICHAS PARA LOS
TALLERES DE CAPACITACION DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO
PRODUCTIVO EN LA CADENA PRODUCTIVA DE LA PAPA EN LOS CENTROS POBLADOS, CASERIOS DEL DISTRITO DE
CUTERVO, SOCOTA, SAN LUIS DE LUCMA, LA RAMADA, SAN ANDRES, DISTRITO DE LA PROVINCIA DE CUTERVO DEL
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA.

% ADJUDICATARIO: CONSTRUCTORA, CONSULTORA Y GIROS MULTIPLES EL PUEBLO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

% MONTO ADJUDICADO: S/ 403.000,00

SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN NINGUNA
OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE CONFORMIDAD SIENDO LAS 12:40 HORAS DEL MISMO DIA.




